Kopf und Schluß des Transsumts gleichlautend mit Nr. 3472 bis auf unwesentliche orthographische 
Abweichungen.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin, mit dem Siegel an grünen Seidenfäden. 
Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 127 v.

Gedruckt Schöttgen & Kreyfig, Dipl. hist. Germ. Hl S. 28 Nr. 47.
Q

Pomm. Urkundenbuch, Band VI °

3476.

1321 März 11.

Elf genannte Adelige ermächtigen den Rat der Stadt Demmin, von der an Herzog Wartislaw IV. 
zu zahlenden Abgabe 285 Mark für sich zu behalten.

Nos Hinricus de Sverin, Arnoldus de Grambowe, H(inricus) Rosenhagen, Hinricus de Sagenice, 
lacobus Westebruge, Ger(ardus) de Sverin, Michahel Vineke, Ger(ardus) Bocholt, Nico(laus) Heyden, 
Martinus Winterveit, milites, Bernardus de Castro tenore presencium recognoscimus, nos 
promisisse et quod promittimus in hiis scriptis fide data et manu coniuncta *) viris honorabilibus 
consulibus in Demyn, quod CGC marcas denariorum XV marcis minus de pensione annuali2) 
danda domino nostro duci Wartizslao in festo beati Martini nunc venturo in se debeant feliciter 
obtinere. In cuius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum anno domini 
M° CCC0 XXI0, seria quarta post Invocavit.

!) coniucta. Original. 2) annali. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Demmin Nr. 24. Die 11 abhangenden 
Siegel sind abgefallen. Matricula privilegiorum civitat. Demynn im Stadtarchive zu Demmin Nr. 89 (zu 1316).

Gedruckt Barthold, Geschichte der v. Heyden S. 77 Nr. 39; Gollmert, Geschichte des Geschlechts Schwerin III 
S. 98 Nr. 74.

3477.

1321 März 13.

Die Stadt Greifswald urkundet über die Annahme der von den Städten Lübeck, Hamburg, 
Wismar, Rostock und Stralsund vereinbarten Böttcherrolle.

Noscant universi, quod statuta infrascripta, que servant et -tenent dolifices civitatum, 
videlicet Lubeke, Hamborch, Wismar, Rostoc et Stralessundis, volumus una a nostris dolificibus 
firmiter sub pena vallata observari. Primo quod nemo dominus in officio ipso plus debeat 
mutuare alicui famulo ad respectum servicii sui, nisi tantum octo solidos denariorum. Si quis 
plus mutuo concesserit, debet illud mutuum perdidisse et nichilominus vadiabit civitati sue 
tres marcas argenti et cum hoc per integrum annum suo officio carebit. Item quicunque 
famulus de servicio occulte vel invito suo domino bis recesserit, in civitatibus predictis et nostra 
ad serviendum de cetero minime admittetur. Item nemo famulum vagum extra debitum 
tempus conducere debet. Item nemo conducet famulum ad serviendum usque ad reysam versus 
Sconore, sic quod extunc liber a servicio dimittatur. Item quicunque ultra octo solidos 
denariorum alicui famulo iam mutuavit, illud, quod ultra est, non debet inantea augere, sed 
diminuere hoc valebit. Premissa statuta et quodlibet premissorum si quis dominus in, officio 
transgreditur, sicut premissum est, vadiabit civitati tres marcas argenti et officio carebit per 
unum annum. Scripta sunt hec anno prenotato, seria sexta proxima ante dominicam Reminiscere.

Rach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorab. XIV) Bl. 54.

Gedruckt Pomm. und Rüg. Geschichtsdenkmäler I S. 135; Hanserecesse Abt. I Bd. 1 S. 58 Nr. 106. .

3478;

13-21 März 18.

Der Rat der Stadt Damgarten bekundet die Verschreibung von neun Drömt Getreide durch den 
Ritter Heinrich Dechow an mehrere Ribnitzer Bürger, wiederkäuflich binnen zwei Jahren für 64 Mark.

Omnibus presencia visuris consules in Damgar cupimus fore notum, quod dominus Hinricus 
Dechowe, miles, et sui heredes in nostra presencia novem tremodia triplicis frumenti, que 
Hermannus Busch, Ąlbertus Dominus, Hermannus Grube exsolvent annuatim, honestis civibus in 
Ribbenitze Ot(toni) Slabrughe, Nico(lao) Lucow, Volc(ecino) Poppendorp titulo pignoris obligavit, tali 
nimirum condicione interposita, si in festo bèati Martini proximo ad duos annos continuos pro 
LXIIII marcis slavicalium denariorum non redimerint, tunc predicti burgenses pro iusta empcione 
optinebunt et expignoracionem reddituum predictorum nostro iuvamine extorquebunt. Datum 
anno domini M° CCCXXI0 , seria quarta ante dominicam Oculi.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 13 v Nr. 34.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 54 Nr. DLXXX (814a); Mekl. Urkundenbuch VI S. 599 Nr. 4264.

3479.

1321 März 24.

Herzog Otto I. schenkt der Stadt Stettin die Stadt Pölitz.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus in Stetyn 
universis Christi fidelibus presencia visuris vel audituris in perpetuum. Quoniam omnia, que 
fiunt in tempore, simul successione temporis decidunt et labuntur, convenit acta principum 
testibus ydoneis et litteris patentibus perhennari. Hinc est quod ad noticiam universorum 
pervenire cupimus presentibus publice protestantes, quod nos dilectis nobis ac fidelibus consulibus 
nostris necnon universis burgensibus civitatis nostre Stetyn propter merita fidelitatis et servicii, 
que nostri progenitores et nos frequenter in ipsis conperimus, erogavimus et dedimus opidum 
Polyz cum omnibus utilitatibus sitis et proventibus cum advocacia et omni iure maiori et 
minori, cum monte castri, cum insula Chimel, cum omnibus metis suis atque terminis, quos 
ab antiquo habuit, et cum omnibus hiis circumraptis tam in agris quam lignis, paludibus, 
pratis, pascuis, fluminibus atque aquis, absque servicio perpetuis temporibus libere possidendum. 
In cuius rei evidens testimonium presens scriptum inde confectum nostri sigilli appensione 
iussimus insigniri. Cuius rei testes sunt dominus Burchardus, abbas in Coibas, dominus 
Iohannes de Lencyn, noster notarius, domini lanicho de Guntersberge, Radolfus de Moringen, 
Wern erus1) de Buke, Henningus Schadewachte, milites, Otto et Ileinricus de Rammin, Rulekinus 
Elsholte, famuli, et quam plures alii fide digni. Datum anno domini millesimo trecentesimo 
vicesimo primo, in vigilia annunctiacionis beate Marie virginis gloriose.